

DORUCHOWIANIE UCZCILI NIEPODLEGŁOŚĆ

11 listopada wspomina się Piłsudskiego, Paderewskiego i wielu innych wielkich rodaków, dzięki którym 100 lat temu odzyskałmy niepodległość. W tym roku w Doruchowie obchody tego szczególnego dnia postanowiono uczcić nieco inaczej...

10 listopada, w przeddzień 100. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości, w doruchowskiej hali sportowej odbył się koncert pieśni patriotycznej. Nie skupiono się jednak na samej w sobie historii Polski. Poprzez piosenki żołnierskie i patriotyczne utwory ukazano hi-

storię naszego hymnu narodowego. Przez różne okresy przeprowadzili widzów artyści z Kalisza (Patrycja Kliber, Łukasz Smoleński i Marek Łakomy) oraz orkiestra dęta Don Bosco z Marszałek. Było też wspólne śpiewanie - rozdano nawet specjalne śpiewniki. Rozbrzmiały takie pieśni



jak - „Rota”, „Bogurodzica” czy zmieniła nieco wersja naszego hymnu - „Marsz Piłsudskiego”. Artyści przypomnieli, jak ważne jest, byśmy byli świadomi historii Polski i zjednoczeni w tak niezwykłym dla całego narodu momencie.

K.P.

PATRIOTYCZNA WIECZORNICA W KRASZEWICACH



ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI W MIKSTACIE



Mieszkańcy Mikstata świętowanie odzyskania niepodległości rozpoczęli już 20 października, kiedy to obchodzono 100-letnicę wydarzenia patriotyczno-religijnego, jakim była w 1918 r. konsekracja mikstackiej fary z udziałem abp. Edmunda Dalbora, prymasa odrodzonej Polski.

Oczywiście, w niedzielę, 11 listopada, bardzo uroczyste obchodzono także Narodowe Święto Niepodległości z udziałem władz samorządowych, przedstawicieli i pocztów sztandarowych organizacji społecznych oraz mieszkańców. O godz. 11.00 w kościele parafialnym rozpoczęła się msza święta z orkiestrą, celebrowana przez trójkę kapłanów pod przewodnictwem ks. kan. Krzysztofa Ordzińskiego, proboszcza parafii pw. Świętej Trójcy w Mikstacie.

Dokończenie na str. 23.

Narodowe Święto Niepodległości w Kraszewicach upamiętnione zostało poezją i pieśnią patriotyczną. Pożną ich było wysłuchać 11 listopada w Szkole Podstawowej im. Mariana Falskiego.

Gminne obchody tego

mogli podziwiać także tańce narodowe oraz indywidualne, wokalne występy w tym m.in. nowo wybranego radnego Mariana Falskiego i wykonałą przez niego *Warszawiankę* oraz *Bywaj, dziewczę, zdrowa*.

Całość zakończył koncert pie-



dnia zainaugurowała msza św. oraz złożenie przez władze gminy, nauczycieli, młodzież i strażaków kwiatów pod pomnikiem Józefa Piłsudskiego.

Młodzież z gminy Kraszewice, przygotowana przez Marię Ciótek i Agnieszkę Białas oraz innych nauczycieli, przypomniała najpiękniejsze pieśni patriotyczne. Licznie zgromadzeni mieszkańcy

śni patriotycznych, zagranych przez Gminną Orkiestrę Dętą pod batutą Marcina Helińskiego.

Niedzielne obchody w Kraszewicach zakończyły gminne obchody 100. rocznicy odzyskania niepodległości. Wcześniej odbył się Niepodległościowy Uliczny Bieg Sztafetowy oraz wspólne odśpiewanie „Mazurka Dąbrowskiego” przez uczniów miejscowej szkoły.